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l. Dane identyfikacyjne kontroli

P/15/091 — Zapewnienie przez organy administracji publicznej dostepu do jezior
stanowigcych wody publiczne

Najwyzsza Izba Kontroli
Delegatura w Bydgoszczy

1. Sylwia Wozniak-Waszak, specjalista kontroli panstwowej, upowaznienie do
kontroli nr 94711 z dnia 24 czerwca 2015 .

2. Artur Nierebinski, starszy inspektor kontroli panstwowej, upowaznienie do
kontroli nr 94713 z dnia 24 czerwca 2015 .

(dowdod: akta kontroli, str. 3-6)

Starostwo Powiatowe w Bydgoszczy, ul. S. Konarskiego 1/3, 85-950 Bydgoszcz
(dalej: Starostwo).

Wojciech Porzych — Starosta Bydgoski (dalej: Starosta)
(dowod: akta kontroli, str. 7-8)

Il. Ocena kontrolowanej dziatalnosci

Najwyzsza Izba Kontroli ocenia pozytywnie! dziatalno$¢ kontrolowanej jednostki
w zbadanym zakresie w latach 2011-20152.

Powyzszg ocene uzasadnia przygotowanie organizacyjne Starostwa do realizacji
zadan zwigzanych z prowadzeniem postgpowan administracyjnych w zakresie
wydawania m.in. pozwole wodnoprawnych okreslonych w ustawie z dnia 18 lipca
2001 r. Prawo wodne? (dalej: Prawo wodne). Prowadzone postepowania spetniaty
wymogi okreslone w ustawie z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postepowania
administracyjnego* (dalej: KPA) tak w zakresie terminowosci, jak i w zakresie
spefnienia wymagan dotyczacych wydanych decyzji.

"Najwyzsza Izba Kontroli stosuje 3-stopniowg skale ocen: pozytywna, pozytywna mimo stwierdzonych nieprawidtowosci,
negatywna.

2 Do dnia zakonczenia czynno$ci kontrolnych, tj. do dnia 7 wrze$nia 2015 r. Kontrolg objgto réwniez stan faktyczny i dziatania
podejmowane w okresie wczesniejszym, o ile miaty bezposredni wptyw na zadania bedace przedmiotem kontroli lub celem
zebrania danych poréwnawczych.

3Dz. U.z2015r., poz. 469.

4Dz. U.z 2013 poz. 267 ze zm.



Opis stanu
faktycznego

lIl. Opis ustalonego stanu faktycznego

Prowadzenie przez Staroste postepowan administracyjnych w zakresie
wydawania pozwolenn wodnoprawnych, ustalania linii brzegu oraz
stwierdzonych przypadkéw wybudowania urzadzen wodnych bez pozwolenia

Wedtug ewidencji gruntow i budynkow Starostwa (dalej EGiB) na terenie Powiatu
Bydgoskiego, znajdowato sie 18 jezior i zbiornikéw wodnych® stanowigcych
witasno$¢ Skarbu Panstwa, oznaczonych jako wody ptynace (Wp), w tym:

— 11w zarzadzie Marszatka Kujawsko-Pomorskiego;
— 2w zarzadzie Agenciji Nieruchomos$ci Rolnych Oddziat Terenowy w Bydgoszczy;
— 1w zarzadzie Lasow Panstwowych Nadlesnictwo Torun;

— 4 w zarzadzie innych podmiotéw (Zaktady Energetyczne Okregu Pdtnocnego,
Przedsiebiorstwo Parstwowe ,Elektrownia Koronowo w budowie”).

(dowaod: akta kontroli, str. 115, 142)

W Starostwie zadania z zakresu gospodarki wodno-sciekowej zostaty przypisane®
Wydziatowi Ochrony Srodowiska, Rolnictwa i Lesnictwa (dalej: WOSRIL).

Realizacjg zadan wynikajacych z ustawy Prawo wodne zajmowata si¢ jedna osoba
spoérod dziewieciu zatrudnionych w WOSRIL. Do jej zadan nalezato m.in.
przygotowywanie: decyzji ustalajacych linie brzegu, projektow pozwolen
wodnoprawnych, decyzji legalizujacych urzadzenia wodne wykonane bez
wymaganego pozwolenia wodnoprawnego, decyzji zobowigzujacych wiascicieli
urzadzen wodnych wykonanych bez pozwolenia wodnoprawnego do ich usuniecia,
przekazywanie do wiasciwego dyrektora regionalnego zarzadu gospodarki wodnej
informacji o pozwoleniach wodnoprawnych, ktére wygasty z mocy prawa, zostaty
zmienione albo cofniete, albo ktdrych wygasniecie zostato stwierdzone w drodze
decyzji oraz dokonywanie przegladu ustaler pozwolen wodnoprawnych.

(dowdod: akta kontroli, str. 9-44)

W latach 2011-2015 (do 30 czerwca) do Starostwa wptynely dwa wnioski
0 wydanie decyzji ustalajacej linie brzegu. Zaden z powyzszych wnioskow nie
dotyczyt ustalenia linii brzegu jezior stanowigcego wlasno$¢ Skarbu Panstwa.

(dowdod: akta kontroli, str. 45-48)

W okresie objetym kontrolg Starosta wydat ogétem 365 pozwolen wodnoprawnych,
z tego odpowiednio: w 2011 r. - 76, w 2012 r. - 69, w 2013 r. - 87, w 2014 r. — 105,
w 2015 .7 - 28.

Sposrod  ww. wydanych pozwolen osiem (2,2%) dotyczylo pozwolen
wodnoprawnych na wykonanie urzadzen wodnych (tj. muréw oporowych, bulwaréw,
nabrzezy, pomostow, przystani, kapielisk - wymienionych w art. 9 ust. 1 pkt 19 lit. h
Prawa wodnego), tj. odpowiednio w 2011 r. — jedno, w 2014 r. — cztery, w 2015 .
(do 30 czerwca) - trzy.

Sposrdéd ww. o$miu pozwolerr wodnoprawnych dwie decyzje dotyczyly wykonania
urzagdzen wodnych na Zalewie Koronowskim (sztucznym zbiorniku wodnym), {;.:

5 O powierzchni powyzej 2 ha.

6 Regulamin organizacyjny Starostwa Powiatowego w Bydgoszczy przyjety uchwatg Nr 261/XXIV/12 Rady Powiatu
Bydgoskiego z dnia 20 grudnia 2012 r. wraz ze zmianami.

7Wg stanu na 26 czerwca 2015 .



— budowy i uzytkowania trzech pomostéw usytuowanych na terenie o$rodka
wypoczynkowego w Samocigzkus;

— budowy czterech pomostéw ptywajgcych zlokalizowanych na wschodnim brzegu
Zalewu w miejscowosci Pieczyska®.

(dowaod: akta kontroli, str. 49-97)

Ww. dwie decyzje zawieraty wszystkie wymagane elementy okre$lone w art. 107 § 1
KPA oraz zostaty wydane terminowo. W jednym przypadku przedtuzono termin
zatatwienia sprawy, o czym powiadomiono strony. Do wnioskow o wydanie ww.
decyzji dotaczono operaty wodnoprawne, ktore zostaty pozytywnie zaopiniowanie
przez Regionalny Zarzad Gospodarki Wodnej w Gdanisku. Wydane pozwolenia
wodnoprawne zgodne byty z planem gospodarowania wodami dorzecza Wisty oraz
odpowiednio miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego gminy
Koronowo i decyzjg 0 warunkach zabudowy.

(dowdd: akta kontroli, str. 96-97)

W jednym'0 sposrod dwéch ww. przypadkéow wezwano wnioskodawce do
uzupetnienia wniosku po 27 dniach od dnia ztozenia wniosku o wydanie pozwolenia
wodnoprawnego, a w drugim' — wszczeto postepowanie po 27 dniach od dnia
Ztozenia kompletnego wniosku przez wnioskodawce.

(dowdod: akta kontroli, str. 96-97, 98, 99)

Inspektor w WOSRIL wyjasnit, ze opdznienia spowodowane byly duzg iloscig
prowadzonych spraw oraz znacznym stopniem ich skomplikowania. Ponadto na
opdznienia wptyneta dodatkowo nieplanowana wcze$niej nieobecno$¢ w pracy
pracownika prowadzacego sprawy oraz dodatkowe obowigzki zwigzane z kontrolg
prowadzong przez Urzad Wojewddzki w Bydgoszczy.

(dowdd: akta kontroli, str. 98, 99)

Dla jezior: Jezuickiego i Stupowskiego objetych ogledzinami NIK Starosta wydat
ogdtem szes¢ pozwolen wodnoprawnych, z czego:

— na obszarze jeziora Jezuickiego dwa'? na remont istniejgcych pomostoéw oraz
dwa'3 na budowe nowych (z tego jedno na pomost ptywajacy);

— na obszarze jeziora Stupowskiego jedno'# dotyczyto budowy przystani wodnej
i jedno’® na wybudowanie dwdch pomostow.

Do wnioskow na wydanie przedmiotowych pozwolert dotgczono operaty
sporzadzone zgodnie z art. 132 ust. 1-3 Prawa wodnego oraz zezwolenia na
budowe.

(dowdod: akta kontroli, str.120-133)

W okresie objetym kontrolg do Starostwa nie wptynety wnioski o legalizacje
urzadzen wodnych, o ktérych mowa w art. 9 ust. 1 pkt 19 lit. h Prawa wodnego.

(dowdod: akta kontroli, str. 94-95)

8 Nr sprawy 0S-V.6341.1.10.2015.
9 Nr sprawy 0S-V.6341.1.26.2014.
10 Nr sprawy 0S-V.6341.1.26.2014.
11 Nr sprawy 0S-V.6341.1.10.2015.
12\/ 2004 r. 12009 r.

13\W 2004 r. i 2006 r.

“W1999r.

15 W 2000 r.



W latach 2011-2015 (do 30 czerwca) Starosta nie wydawat decyzji dotyczacych
likwidacji urzadzen wodnych na podstawie art. 64a ust. 5 Prawa wodnego.

(dowod: akta kontroli, str. 118)

Starosta okreslit tryb postepowania ze sktadanymi skargami i wnioskami'6. Za
przestrzeganie ww. procedur, w tym za prawidlowe i terminowe udzielenie
odpowiedzi odpowiadat Sekretarz. Dokumentacje dotyczacq zatatwianych skarg
i wnioskow gromadzit Wydziat Organizacyjny i Spraw Obywatelskich.

(dowaod: akta kontroli, str. 100-101)

W latach 2011-2015 (do 30 czerwca) do Starostwa nie wptynety Zzadne skargi
I wnioski dotyczace ograniczenia dostepu do jezior lub budowy urzadzehn wodnych
bez wymaganych pozwolen.

(dowdd: akta kontroli, str. 102-112)

W okresie objetym kontrolg nie przeprowadzano modernizacji lub aktualizacii
ewidencji gruntéw i budynkéw w obrebie dziatek Skarbu Parnstwa stanowigcych
jeziora, w tym w zakresie ustalenia rodzaju uzytkéw gruntowych.

(dowod: akta kontroli, str. 113, 114)

W ramach ogledzin'” fragmentow linii brzegowej jezior: Stupowskiego
i Jezuickiego'8, przy nieruchomosciach przylegtych do tych jezior (15 nieruchomosci
przy jeziorze Stupowskim w miejscowosci Gliszcz Kolonia i 14 przy Jezuickim
w miejscowo$ci Chmielniki) stwierdzono 25 urzadzeh wodnych wybudowanych na
gruntach Skarbu Panstwa:

— przy 9 nieruchomosciach przylegtych do jeziora Stupowskiego: 9 pomostdw,
jedne schody betonowe oraz jedna plaza ze wzmocnieniami kamienno-
betonowymi'?;

— przy pieciu nieruchomosciach przylegtych do jeziora Jezuickiego: 13 pomostow
i jedna wzmocniona betonem plaza20.
Starosta Bydgoski nie udzielat pozwolen wodnoprawnych dla ww. urzadzen

wodnych. Wedtug art. 122 ust. 1 pkt 3 Prawa wodnego, wykonanie urzgdzen
wodnych wymaga uzyskania pozwolenia wodnoprawnego.

16 Zarzadzenie Nr 28/11 Starosty Bydgoskiego z dnia 4 sierpnia 2011 r.
17 Przeprowadzonych w toku kontroli NIK w PINB w Bydgoszczy (LBY.410.012.05.2015).
'8 Bedacych w trwatym zarzadzie Marszatka Wojewodztwa Kujawsko-Pomorskiego.

19 Dz. nr 7/25 (pomost drewniany w ksztalcie litery T o dugosci 11,13 m); dz. nr 7/20 (pomost drewniany w ksztacie litery T
o diugosci 12,80 m, schody betonowo kamienne o powierzchni wynoszacej 9 m? plaza usypana z drobnych kamieni
0 powierzchni 45 m? z umocnieniem kamienno- betonowym o dt. 8,30 m); dz. nr 7/22 (pomost drewniany w ksztatcie litery T
o dtugosci 9,90 m oraz ogrodzenie zachodzace czgsciowo na teren Skarbu Panstwa - powierzchnia wyrodzenia terenu
nalezacego do Skarbu Paristwa 10 m?); dz. nr 7/10 (pomost drewniany w ksztatcie litery T o diugosci 14,52 m oraz ogrodzenie
zachodzace cze$ciowo na teren Skarbu Panstwa - powierzchnia wygrodzenia terenu nalezacego do Skarbu Paristwa 36m?);
dz. nr 7/8 (pomost drewniany w ksztalcie litery L o dlugosci 7,92 m oraz ogrodzenie zachodzace czesciowo na teren Skarbu
Parstwa - powierzchnia wyrodzenia terenu nalezacego do Skarbu Paristwa 26 m?); dz. nr 7/7 (pomost drewniany w ksztatcie
litery L o diugosci 13,66 m); dz. nr 7/6 (pomost drewniany w ksztafcie litery L o dugosci 7,52 m); dz. nr 7/13 (pomost
drewniany w ksztatcie litery T o dtugosci 14,32 m); dz. nr 8/2 (pomost drewniany w ksztatcie litery T o diugosci 10,51 m).

2 Dz. nr 207/2 (9 pomostéw drewnianych o diugosci odpowiednio 2,19 m, 19,37 m, 14,03 m, 23,25 m, 30,74 m, 37,09 m,
23,18 m, 28,16 m oraz 28,98 m oraz dwa ogrodzenia zachodzace czesciowo na teren Skarbu Panstwa - powierzchnia
wygrodzenia terenu nalezacego do Skarbu Panstwa odpowiednio 131 m? i 461 m?); dz. nr 94/14 (pomost drewniany
w ksztalcie litery T o dtugosci 20,49 m); dz. nr 95/9 (pomost drewniany o diugosci 1,08 m, chodnik z polbruku i piyt oraz
usypana plaza ze zwiru o tacznej powierzchni 236 m?); dz. nr 95/12 (pomost drewniany o diugosci 33,85 m); dz. nr 95/2
(pomost drewniany w ksztalcie litery T o dtugo$ci 38,98 m oraz wylany beton na powierzchni 21 m?).
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Ustalone
nieprawidtowosci

Uwagi dotyczace
badanej dziatalnosci

Starosta Bydgoski nie udzielat réwniez pozwolen na budowe ani nie otrzymat
zgtoszenia dotyczacego robdt budowlanych na terenach obejmujacych dziatki jezior:
Stupowskiego i Jezuickiego?!.

Linia brzegowa obydwu jezior (na kontrolowanym obszarze) nie byta zagrodzona
w sposob uniemozliwiajacy przejscie wzdtuz brzegu, jednakze stwierdzono
ogrodzenia terenu nalezacego do Skarbu Panstwa. | tak:

— jezioro Stupowskie: trzy ogrodzenia zachodzace cze$ciowo na grunt Skarbu
Panstwa (powierzchnia wygrodzonego gruntu na dziatce jeziora odpowiednio 10
m?, 36 m? oraz 26 m?)22 oraz w przypadku pieciu dziatek?® ptot rozgraniczajacy
przebiegat wzdtuz granicy dziatki ewidencyjnej stanowigcej jezioro;

— jezioro Jezuickie: dwa ogrodzenia gruntu nalezacego do Skarbu Panstwa
stanowigcego dziatke ewidencyjng jezioro (powierzchnia wygrodzonego gruntu
odpowiednio 131 m? oraz 461 m?)?* oraz w przypadku szesciu dziatek?® ptot
rozgraniczajacy przebiegat wzdtuz granicy dziatki ewidencyjnej stanowigce;
jezioro.

(dowdd: akta kontroli, str. 63-124, 126, 127, 134-138)

W dziatalno$ci kontrolowanej jednostki w przedstawionym wyzej zakresie nie
stwierdzono nieprawidtowosci.

1. W ramach ogledzin? fragmentéw linii brzegowej jezior: Stupowskiego
i Jezuickiego stwierdzono wystepowanie 25 urzadzen wodnych, na ktére Starosta
Bydgoski nie udzielit pozwolerh wodnoprawnych.

Zbigniew Michalak — Dyrektor WOSRIL podat, ze ,Zgodnie z zapisem art. 131
Prawa wodnego pozwolenie wodnoprawne jest wydawane na wniosek
(wtaSciciela urzgdzenia wodnego, ktory zamierza to urzgdzenie wodne wykonac).
Pozwolenia wodnoprawnego nie mozna wydac z urzedu, w zwigzku z czym tut.
urzad nie mogt wydac¢ pozwolenn wodnoprawnych dla w/w urzadzern wodnych
w przypadku gdy witaSciciele urzgdzen wodnych nie wystapili o udzielenie takich
pozwolen wodnoprawnych.”

(dowdod: akta kontroli, str. 134)

Przyjmujac powyzsze wyjasnienia, NIK zauwaza potrzebe podjecia przez
Staroste dziatan okreslonych w art. 64a ust. 5 Prawa wodnego, zgodnie z ktorym
jezeli wtasciciel urzadzenia wodnego nie wystapit z wnioskiem o jego legalizacje
lub nie uzyskat decyzji o legalizacji urzadzenia wodnego, organ wiasciwy do
wydania pozwolenia wodnoprawnego naktada na wiasciciela tego urzadzenia,
w drodze decyzji, obowigzek likwidacji urzadzenia, ustalajagc warunki i termin
wykonania tego obowigzku.

2. Zgodnie z art. 19 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 3 czerwca 2005 r. 0 zmianie ustawy
Prawo wodne oraz niektorych innych ustaw?” (dalej: ustawa o zmianie Prawa
wodnego), w zwigzku z art. 11 ust. 1 pkt 4 Prawa wodnego, z dniem wejscia
w zycie ustawy, stanowigce wiasno$¢ Skarbu Panstwa wody oraz grunty pokryte

2 Na podstawie rejestrow wnioskdw i decyzji pozwolenia na budowe w okresie 2005-2015 oraz zgtoszen za okres 2009-2015.
2 Dziatki nr: 7/22, 7110 oraz 7/8

2 Dziatki nr: 7/25, 7120, 7/13, 7/14 oraz 8/2

% Dziatka nr 207/2

25 Dziatki nr: 95/5, 95/2, 95/12, 95/10, 95/9 oraz 94/13

% Przeprowadzonych w toku kontroli NIK w PINB w Bydgoszczy (LBY.410.012.05.2015)

21 Dz. U. Nr 130, poz. 1087 ze zm.
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wodami przechodzg w trwaty zarzad odpowiednio - urzeddéw morskich,
regionalnych zarzadéw gospodarki wodnej, parkéw narodowych i marszatkow
wojewodztw, stosownie do art. 11 ust. 1 pkt 1-4 Prawa wodnego. Przejscie tego
mienia stwierdza, w drodze decyzji, na wniosek zainteresowanego, wiasciwy
starosta realizujacy zadanie z zakresu administracji rzadowe;.

Wedtug EGIB na terenie Powiatu Bydgoskiego, znajdowato sie 18 jezior
i zbiornikow wodnych stanowigcych wiasno$¢ Skarbu Panstwa, oznaczonych
jako wody ptynace (Wp), z ktdrych siedem znajdowato sie w zarzadzie innych
podmiotoéw niz wymienione w art. 19 ust. 112 ustawy o zmianie Prawa wodnego.

Geodeta Powiatowy podat, Ze informacje o nieruchomosciach gromadzone sq
w bazach danych, ktore stanowig wraz z dokumentami uzasadniajgcymi wpisy,
operat ewidencyjny (art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo
geodezyjne i kartograficzne?®, dalej: p.g.k.). Jednym z podstawowych zadan
organu prowadzacego ewidencje gruntow i budynkow ,jest utrzymanie operatu
ewidencyjnego w stanie aktualno$ci, tj. zgodnosci z dostepnymi dla organu
dokumentami i materiatami zrédtowymi” - § 44 pkt 2 rozporzadzenia Ministra
Rozwoju Regionalnego i Budownictwa z dnia 29 marca 2001 roku w sprawie
ewidencji gruntow i budynkéw?® (dalej: rozporzadzenie w sprawie ewidencji
gruntéw i budynkéw). Przyktadowo - jako wykonawca prawa wiasnosci
w stosunku do stanowigcej wiasno$¢ Skarbu Panstwa dziatki potozonej
w obrebie Lucim, gm. Koronowo, obejmujacej uzytek Wp, ujawniona jest
w ewidencji Agencja Nieruchomosci Rolnych Oddziat Terenowy w Bydgoszczy.
Wpisu tego dokonano na podstawie zawiadomienia Sadu Rejonowego
w Bydgoszczy i jest on zgodny z danymi ujawnionymi w ksiedze wieczystej
BY1B/00202382/4, obejmujacej m.in. przedmiotowg dziatke. Zgodnie z § 46
ust. 1 rozporzadzenia w sprawie ewidencji gruntw i budynkow (podobnie art. 24
ust. 2a pkt 2 p.g.k.) dane zawarte w ewidencji podlegajq aktualizacji na wniosek
0s6b, organdw i jednostek organizacyjnych, o ktérych mowa w § 10 i 11 ww.
rozporzadzenia. W zwigzku z powyzszym, po ustaleniu przez podmiot
ewidencyjny (§ 10 i 11 rozporzadzenia), ze jego prawa do nieruchomosci nie sg
ujawnione w ewidencji gruntéw i budynkdw, powinien on ztozy¢ do starosty
(art. 22 ust. 1 p.g.k.) wniosek o dokonanie stosownych zmian w bazie danych,
zatgczajgc  jednoczesnie  dokumenty, ktdére uzasadniajg wnioskowang
aktualizacje.

(dowod: akta kontroli, str. 117)

Przyjmujac powyzsze wyjasnienia, NIK zauwaza potrzebe uwzglednienia
w planowanej okresowej weryfikacji danych ewidencyjnych, o ktorej mowa
w § 54 rozporzadzenia w sprawie ewidencji gruntow i budynkow, obrebdéw, na
ktérych znajdujg sie stanowigce wtasno$¢ Skarbu Panstwa wody oraz grunty
pokryte wodami. W ocenie NIK istniejg uzasadnione przestanki wskazujace na
wystepowanie istotnych nieprawidtowosci w treSci danych ewidencyjnych
dotyczacych tych nieruchomosci (§ 54 ust. 7 ww. rozporzadzenia).

2Dz, U.z2015r. poz. 520 ze zm.
29Dz, U.z2015r. poz. 542.



Prawo zgtoszenia
zastrzezen

Obowigzek
poinformowania
NIK o sposobie
wykorzystania uwag

IV. Pozostate informacje i pouczenia

Wystgpienie pokontrolne zostato sporzadzone w dwdch egzemplarzach; jeden dla
kierownika jednostki kontrolowanej, drugi do akt kontroli.

Zgodnie z art. 54 ustawy o NIK30 kierownikowi jednostki kontrolowanej przystuguje
prawo zgloszenia na piSmie umotywowanych zastrzezen do wystgpienia
pokontrolnego, w terminie 21 dni od dnia jego przekazania. Zastrzezenia zgtasza sie
do dyrektora Delegatury NIK w Bydgoszczy.

Zgodnie z art. 62 ustawy o NIK prosze o poinformowanie Najwyzszej |zby Kontroli,
wterminie 21 dni od otrzymania wystgpienia pokontrolnego, o sposobie
wykorzystania uwag oraz o podjetych dziataniach lub przyczynach niepodjecia tych
dziatan.

W przypadku wniesienia zastrzezen do wystgpienia pokontrolnego, termin
przedstawienia informacji liczy si¢ od dnia otrzymania uchwaty o oddaleniu
zastrzezen w catosci lub zmienionego wystapienia pokontrolnego.

Bydgoszcz, ..... wrze$nia 2015 r.

Najwyzsza Izba Kontroli
Delegatura w Bydgoszczy

Kontroler Dyrektor
Sylwia Wozniak-Waszak Barbara Antkiewicz
specjalista k.p.
....................... POdeS POdeS
Kontroler
Artur Nierebinski

starszy inspektor k.p.

%Dz U.z2015r. poz. 1096 ze zm.



